Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
R-DCL anclaje de expansión con rosca interna y brida
Anclaje hembra con rosca interna y brida para una instalación simple usando martillo
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-13/0584
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y la profundidad  requeridos

Anclaje Elemento fijado
Diámetro Diámetro externo Longitud
Longitud de la ro­
sca interna
Diámetro del orifi­
cio
d d
nom
L l
g
d
f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M6 R-DCL-06 6 8 25 11 7
M8
R-DCL-08-25 8 10 25 14 9
R-DCL-08 8 10 30 14 9
M10
R-DCL-10-25 10 12 25 14 12
R-DCL-10 10 12 40 19 12
M12
R-DCL-12-25 12 15 25 14 14
R-DCL-12 12 15 50 25 14
M16 R-DCL-16 16 20 65 28 18
[Spanish]: Installation data
[Spanish]:  Normal  concrete
Medida M6 M8/25 M8 M10/25 M10 M12/25 M12 M16
Diámetro  de la rosca d [mm] 6 8 8 10 10 12 12 16